東ト協業輸発第５４号

令和７年９月３０日

会 員 各 位

        一般社団法人 東京都トラック協会

          教育研修・輸送グループ

特殊車両通行確認制度に関する講習会の

オンライン開催について

（Ｚｏｏｍ使用）

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は当協会の事業活動に特段のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、特殊車両通行確認制度の周知をはかるため、標記講習会を下記の通りに開催す

ることとなりましたので、ご案内いたします。

受講希望の方は、東ト協ＨＰ内の本講習会受講申し込みフォームよりお申込みくださ

るようお願いいたします。

敬具

記

１．日 時 令和７年１１月１７日（月）１４：００～１６：００

２．開催方式 「Ｚｏｏｍ」でのオンライン配信

３．内 容  ①特殊車両通行確認制度の概要について

       ②特殊車両通行確認制度の操作・申請方法について

講 師：一般財団法人 道路新産業開発機構

特車登録センター

センター長 道工 敏央 様

道路交通管理業務推進本部

         研究員 今井 一貴 様

特車登録センター

副調査役 倉田 亮一 様

４．対 象  特殊車両を運用している会員事業者

５．受講費 無料

６．参加申込 東京都トラック協会ホームページから、１１月１０日（月）までに

お申込みください。

トップページ（https://www.totokyo.or.jp/）

⇒会員の皆様へ⇒セミナー情報⇒「特殊車両通行確認制度制度

関する講習会の開催について」

７．定 員  Ｚｏｏｍでの受講：５００名

８．資 料  Ｚｏｏｍ受講者：申込後の自動返信メールに、ＺｏｏｍのＵＲＬと

ともに、資料ダウンロード用ＵＲＬを記載

９．その他  １店社につき複数名でのご参加も受け付けますが、定員を超える

       お申込があった場合には、人数調整をお願いする場合がございます。

以上

＜本件についてのお問い合わせ先＞

 （一社） 東京都トラック協会 業務部 教育研修・輸送グループ 担当：市橋

 電話：03-3359-3401  FAX：03-3359-4983  E-mail：ichihashi@tta.ne.jp

https://www.totokyo.or.jp/